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fo«rnærmeligt, men jeg vil i alle Tilfælde kunne be- 
-vise, hvad jeg siger. 

For-minder: (Kr a bb e): Jeg antager, at det 
» ærede Medlem ikke kan bevise det. Paa den anden 

Side antager jeg, at det ærede Medlem ikke har havt i 
Sinde at for1iær1ne; men det Udtryk, som det 
ærede Medlem brugte, er ikke tilstedeligt 

« - R .  P .  Jensen:  Jeg haaber, at den 
ærede Formand vil tillade mig nærmere at the- 
grunde mine Yttringer. Jeg har ikke havt til 
Hensigt at forncerme det ærede Medlem. Men de 
3 sidste Gange jeg har havt Leilighed til at ud- 
tale mig om militære Spørgsmaal, har det ærede 
Medlem altid gjort mig den Ære at missorstaa 
mig, uagtet han ogsaa fra anden Side blev gjort 
opmærksom derpaa. Første Gang var det, da det 
ærede Medlem talte om, hvad jeg havde sagt, 
medens jeg kun havde eiteret, hvad der var bleven 
sagt ved Behandlingen af Hærloven af 1867 af 
en Anden, og uagtet det ærede Medlem gjentagne 
Gange hørte fra det ærede Medlem for Viborg 
Amts 2den Valgkreds (Ankjær), at det kun var 
Citat fra min Side, vedblev det ærede Medlem 
dog at hævde sin Opfattelse. Da vi paany be- 
handlede Hærloven ved 3die Behandling, begyndte 
jeg mine Udtalelser med at sige, iat jeg gik ud 
fra den Forudsætning, som visselig ikke viste sig 
at være altfor dristig, at alle 45 Ændringsforslag, 

» som vare stillede af Udvalgets Flertal, vilde blive 
vedtagne, og under den Forudsætning vilde jeg 
saa betragte Hærloven og se, til hvilken Grad og 
hvorledes den vilde blive tilfredsstillende, saaledes 
som det ærede Medlem sor Præstø havde sagt, at 
den vilde blive. Da det ærede Medlem for Præstø 
Amts 6te Valgkreds saa senere fik Ordet, sagde 
han, at de Bemærkninger, jeg havde fremsat, burde 
jeg være fremkommer med ved 2den Behandling. 
Jeg gad nu nok vide, hvorledes jeg skulde frem- 
sætte ved 2den Behandling, hvad der først fore- 
ligger ved 3die Behandling? Det kan jeg ikke. 
Jdag siger det ærede Medlem, at saavel det ærede 
Medlem-for Præstø Amts i ste Valgkreds (Seave- 
nius) som jeg have gjorte os skyldige i Overdri- 
velser og meget stærke Overdrivelser, uden at det 

» ærede Medlem fører Skygge as Bevis for, at vi 
have overdrevet, og det Forsøg, han derpaa gjorde, 
paa at godtgjøre sine Yttringers Rigtighed, var 
saare laugt fra at bevise Nogetfomhelst Det ærede 
Medlem ankede over, at jeg havde draget en Pa- 
rallel mellem Forladegevoerer og Bagladegeværer 
og det Skyts, som vi nu have og de Kanoner, som 

der her er Tale om at anskaffa og at jeg havde 
sagt, at Forholdet mellem disse Kanoner var 
netop saaledes som Forholdet er mellem Forlade- 
geværer og홢 Bagladegeværer. Nu siger det ærede 
Medlem, at dengang vi gik til Anskasfelsen af 
Bagladegeoærer, var der Tale om ved denne For- 
andring at opnaa to Ting. Det Ene var, at 
Bagladegeværet skulde sætte en Mand i Stand til 
at lade sit Gevcer i dækket Stilling. Jeg har al- 
drig hørt, at det er sagt, at det var en Ting, som 
man dengang vilde opnaa, og hvis det er blevet 
sagt, saa har det beroet paa en stor Misfor- 
staaelse. Man kunde godt lade i dækket Stilling 
ogsaa tidligere. (Modsigelse.) Jeg beder om 
Forladelse, i den Henseende« tillader jeg virkelig 
ikke, at man modsiger mig, jeg kjender disse Ting, 
jeg har ogsaa havt med disse Forladegeværer at 
gjøre«og veed, at jeg kunde lade dem i en dækket. 
Stilling, og jeg har ogsaa lært Andre den Kunst. « 
Denne Side af Sagen, bemærkede saa det irrede 
Medlem, havde ikke nogen videre Betydning, fordi 
Parallelen med Bagladekanonen passede ikke, idet 
der ved Kanoner overhovedet ikke var Tale om 
at lade i en dækket Stilling. Den anden Fordel, 
som man vilde opnaa, dengang man gik til 
Bagladegeværet» var, at man vilde tilveie- 
bringe en hurtig Skydning, og det, jeg havde «  
sagt om de nye Kanonen var ikke, sat man 
med dem skjød hurtigere. Det er fuldstændig 
rigtigt sagt fra min Side, og det er netop ogsaa 
paa et andet Punkt, at jeg har sagt, at Paralleleii 
skulde søges. Jeg har fremhævet, at Parallelen 
laa i den forøgede Skudsikkerhed, den bedre Træffe- 
evne, den raserende Bane og Rækkeevnen og den 
Evne, man har til at faae Projektilet slaaet i flere 
Stykker. Ved disse Fordele er man i Stand til 
at tilveiebringe en saadan forøget Virkning af sit 
Skud, at det er saare naturligt og fuldt beret- 
tiget at sige, at der kan drages den samme Pa- 
rallel, som mellem Forladegeværet og Baglade- 
geværet med Hensyn til det Skyts, vi nu have, 
og det, vi skulle anskaffe. Det er mig umuligt 
at forstaa, at det ærede Medlem kan sige, at der 
i et eneste Ord af det, jeg har udtalt, er frem- 
kommet nogensomhelst Overdrivelses Jeg skulde « 
imidlertid slet ikke have fundet mig foranlediget» 
til at tage Ordet, dersom jeg ikke havde den For- 
nøielse stadig at blive misforstaaet af det ærede 
Medlem og dog vilde gjøre Mit til at forhindre 
Gjentagelser. Til hvad det ærede Ptedleni end- 
videre udtalte, skal jeg knytte den korte Bemærk- 
ning, at jeg med det ærede Medlem beklager, at 
de Meddelelser, som ere komne til Udvalgeh ere 
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